



博创科技股份有限公司

2018年度财务报告

博创科技股份有限公司（以下简称“公司”）2018年度财务报表按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了公司2018年12月31日的财务状况以及2018年度的经营成果和现金流量。公司2018年度合并及母公司资产负债表、合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表，以及财务报表附注已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告。现将2018年度合并财务报表反映的主要财务数据报告如下：

一、2018年度主要财务数据

单位人民币：元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减
营业收入（元）	275,110,934.64	349,236,707.65	-21.23%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,331,032.34	79,800,314.93	-97.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-7,409,804.82	69,804,570.28	-110.62%
经营活动产生的现金流量净额（元）	90,314,713.46	74,062,769.95	21.94%
基本每股收益（元/股）	0.03	0.97	-96.91%
稀释每股收益（元/股）	0.03	0.97	-96.91%
加权平均净资产收益率	0.38%	13.64%	-13.26%
	2018年末	2017年末	本年末比上年末增减
资产总额（元）	718,068,403.10	687,195,289.62	4.49%
归属于上市公司股东的净资产（元）	607,222,046.03	618,019,567.94	-1.75%

报告期内，公司实现营业总收入275,110,934.64元，比上年同期下降21.23%；归属于上市公司股东的净利润2,331,032.34元，比上年



同期下降97.08%。

1、报告期内公司营业总收入同比下降21.23%，主要系公司有源器件的主要境外客户Kaia公司进行产品结构调整，导致订单需求大幅下降。

2、报告期内归属于上市公司股东的净利润同比下降97.08%，主要系公司对参股2.91%的Kaia公司的可供出售金融资产进行了全额计提减值，同时对公司应收Kaia公司款项进行了单项坏账准备计提。

二、2018年度财务状况

1、主要资产负债情况

单位人民币：元

项目	2018年末		2017年末		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	204,777,625.67	28.52%	155,401,362.73	22.61%	5.91%	不适用
应收账款	80,504,164.18	11.21%	92,108,418.10	13.40%	-2.19%	不适用
应收票据	15,692,011.52	2.19%	25,181,338.61	3.66%	-1.47%	不适用
存货	103,710,359.78	14.44%	89,181,331.81	12.98%	1.46%	不适用
固定资产	93,334,125.72	13.00%	96,610,137.39	14.06%	-1.06%	不适用
在建工程	21,551.72	0.00%		0.00%	0.00%	不适用
可供出售金融资产			53,480,110.00	7.78%	-7.78%	鉴于美国Kaia公司2018年末陷入财务困境且已进入托管状态，公司对该项可供出售金融资产全额计提减值53,480,110元
商誉	92,577,563.43	12.89%			12.89%	公司2018年收购成都迪谱形成商誉



2、期间费用情况

单位人民币：元

项目	2018年	2017年	同比增减	重大变动说明
销售费用	3,901,936.11	3,922,735.04	-0.53%	
管理费用	19,118,084.12	18,875,533.64	1.28%	
财务费用	-6,218,123.82	2,772,041.03	-324.32%	汇兑损益变化所致
研发费用	19,685,065.95	19,501,981.94	0.94%	

3、现金流情况

单位人民币：元

项目	2018年	2017年	同比增减
经营活动现金流入小计	330,937,667.18	406,381,320.08	-18.56%
经营活动现金流出小计	240,622,953.72	332,318,550.13	-27.59%
经营活动产生的现金流量净额	90,314,713.46	74,062,769.95	21.94%
投资活动现金流入小计	516,266,913.24	471,247,417.05	9.55%
投资活动现金流出小计	559,200,489.45	547,923,392.48	2.06%
投资活动产生的现金流量净额	-42,933,576.21	-76,675,975.43	44.01%
筹资活动现金流入小计	11,832,000.00		100%
筹资活动现金流出小计	16,444,000.00	16,534,000.00	-0.54%
筹资活动产生的现金流量净额	-4,612,000.00	-16,534,000.00	72.11%
现金及现金等价物净增加额	49,960,312.12	-23,739,112.35	310.46%

注：

1) 投资活动产生的现金流量净额同比增加44.01%，主要系报告期内理



财产品回款增加所致。

2) 筹资活动现金流入小计同比增加100%，主要系报告期内实施股权激励收到认购资金所致。

3) 筹资活动产生的现金流量净额同比增加72.11%，主要系报告期内实施股权激励收到认购资金所致。

4) 现金及现金等价物增加额同比增加310.46%，主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致。

博创科技股份有限公司

2019年4月15日